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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde 

for, at Grønland bliver omfattet af FN's konvention mod korruption, og at dette 

arbejde påbegyndes umiddelbart efter en vedtagelse af dette 

beslutningsforslag. 

(Medlem af Inatsisartut, Sara Olsvig, Inuit Ataqatigiit) 

 

Inuit Ataqatigiit støtter fuldt ud Sara Olsvigs relevante forslag til Inatsisartutbeslutning. 

Vi ser forslaget som en del af et samlet beredskab med hensyn til både nuværende og 

fremtidige økonomiske aktiviteter i vores samfund. Udover de regler der specifikt gælder 

for vores eget samfund, mener vi at en tilslutning til internationale konventioner og 

organisationer er en helt nødvendig sikring, bl.a. fordi økonomisk kriminalitet i højere og 

højere grad foregår på internationalt plan.    

 

Vi synes det er positivt at Naalakkersuisut har opmærksomheden rettet mod området og 

at man arbejder med tiltag, som samlet set skal modvirke korruption og de gråzoner som 

omtales i Naalakkersuisuts svarnotat. Vi er en lille befolkning og vi har meget 

begrænsede erfaringer med meget store økonomiske interesser, derfor er det nødvendigt 

at vi får alle nødvendige instrumenter at stå imod med.  

 

Det er selvfølgelig glædeligt at det anerkendte Fraser Institute, mener at der hverken er 

korruption eller fare for korruption i Grønland. Men vi mener ikke at det skal ses som en 

sikring mod at der i fremtiden kan forekomme korruption eller noget der er beslægtet 

med korruption. Tværtimod kan situationen jo ændre sig radikalt, hvis ønskerne og 

planerne om store industri- og mineralprojekter bliver realiseret – i givet fald vil 

situationen blive en fuldstændig anden, end den vi kender i dag, hvor der stort set ikke 

er aktivitet på området. Derfor er det også godt at NGO’er som ICC, Transparency 

Greenland og en række andre arbejder intensivt med at sikre vores fælles interesser. 

 

Vi er enige med Naalakkersuisut i at bekæmpelse af korruption skal omfatte alle områder 

og ikke begrænses til mineralindustrien. I takt med at de økonomiske interesser indenfor 

forskellige erhverv vokser, må det antages at fristelsen til at omgå både juridiske og 

moralske normer tilsvarende vokser.  

 

Inuit Ataqatigiit vil fortsat arbejde med at sikre samfundets interesser og vi vil medvirke 

til alle positive tiltag. 
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